
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.К.НИКИТИНОЙ» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ  

297637 ул. 70 лет Октября, д. 125ш с. Красногорье Белогорский район Республика Крым   

е-mail:  school_belogorskiy-rayon15@crimeaedu.ru   36559 9 -77-50  

ОКПО 00837608, ОГРН 1159102028843, ИНН/КПП 9109010229/910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2024 г.               с. Красногорье               №    377 

 

По  итогам  проведения школьного этапа ВсОШ 

в МБОУ «Красногорская ОШ им. Л.К.Никитиной»                                                           

Белогорского района Республики Крым  

в 2024/2025 учебном году. 

 

В соответствии с планом-графиком внутришкольного контроля   на 2023/2024 

учебный год проанализированы организация и результаты школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, подведение итогов проведения Всероссийской 

олимпиады школьников (школьный этап), оценка деятельности учителей по данному 

мероприятию. 

В 2024-2025 учебном году школьный этап был организован в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, приказом управления образования от 

02.09.2024 г. № 370  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Белогорского района 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году»», с целью поддержки одаренных и 

талантливых учащихся. Олимпиада проводилась в соответствии с перечнем 

общеобразовательных предметов, по которым проводятся всероссийские олимпиады 

школьников: физическая культура, экономика,  физика, обществознание, информатика и 

ИКТ, биология, литература, химия, русский язык, ОБЖ,  технология, история, экология, 

математика,  география. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году проводился в 2-х форматах – традиционном и дистанционном на 

платформе «Сириус.Курсы».  На данной платформе  олимпиада не проводиласт, т.к. нет 

постоянных специалистов по физике, биологии, химии, математике и информатике.  

Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад был проведен ряд 

мероприятий: 

- издан приказ о проведении школьного этапа олимпиады,  определено время проведения 

олимпиады, а также дежурные в аудитории во время проведения олимпиады; 

- для проверки олимпиадных работ в школе были созданы предметные комиссии.  

Сроки проведения олимпиады: с 29.09 по 26.10.2024 года. В 15 олимпиадах школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года приняли участие 12 

обучающихся 4-9 классов, что составило 67% от числа учащихся. (Кроме учащегося с 

ОВЗ – 1 человек) 

Анализируя результаты проведения ВсОШ , следует сделать следующий вывод:  

-   школьный этап всероссийской олимпиады школьников прошел организованно. 

- низкий процент участников школьного этапа ВсОШ набрали достаточное количество 

баллов, уровень подготовки школьников к участию в школьном этапе олимпиады не 

достаточный, так как по отдельным предметам отсутствуют победители и призеры и на 

муниципальный этап не прошел ни один из участников.  

mailto:shatsilo.olga@mail.ru


- Но в то же время, в этом году обучающиеся приняли участие в олимпиадах по всем 

предметам, в отличие от прошлого учебного года, а это указывает на повышение интереса 

к участию во ВсОШ. 

- Многие обучающиеся принимали участие в олимпиадах по нескольким предметам 

разной направленности, что ведет к перегрузке обучающихся, так как требуется 

дополнительное время на качественную подготовку. 

-  Практически по всем предметам учащиеся показали невысокий уровень выполнения 

заданий, что указывает на недостаточную работу педагогов-предметников по выявлению 

талантливых детей на уровне школы. 

На основании вышеизложенного с целью повышения результативности участия в 

школьном этапе олимпиады 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям-предметникам в системе организовать дифференцированную работу с 

высокомотивированными и способными обучающимися как на уроках, так и во 

внеурочной деятельности; систематически использовать задания повышенного уровня 

сложности в целях развития интеллектуальных и творческих способностей учащихся. 

Организовать коррекцию выявленных пробелов в знаниях и умениях учащихся на уроках 

и внеурочное время; мотивировать учащихся на изучение дополнительной литературы, 

целенаправленно работать в течение всего года 

2.  Руководителям ШМО организовать работу по планированию системной деятельности 

педагогов по подготовке к олимпиадам, а также анализу и рефлексии по итогам 

проведения олимпиады. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                                                          Л.В.Малая 

 
С приказом ознакомлены: 

Аджалимова К.К. ________ 

Гибнер Н.В. _____________ 

Ровенская Ю.Ю. _________ 

Эбасанова У.С. __________ 

Мираслонова З.А. ________ 

Дук Э.Р. ________________ 
 


